
SALA SITUACIONAL DENGUE

MICRORED DE ZARUMILLA

Semana Epidemiológica 32- 2025

Ciclos de vida

¿Cómo se transmite el Dengue?



DENGUE - 2025
MICRORED DE ZARUMILLA – SE (32)



PIRAMIDE POBLACIONAL - 2025
MICRORED DE ZARUMILLA – SE (32)

Fuente: Tumbes/Notiweb-CDC/MINSA (*) Hasta la SE32



UBICACIÓN GEOGRAFICA- 2025
MICRORED DE ZARUMILLA – SE (32)

Fuente: Tumbes/Notiweb-CDC/MINSA (*) Hasta la SE32



FEBRILES - 2025
MICRORED DE ZARUMILLA – SE (32)

Microred Zarumilla Centro de Salud de Zarumilla

Fuente: Tumbes/Notiweb-CDC/MINSA (*) Hasta la SE32



COMPORTAMIENTO DEL DENGUE
MICRORED DE ZARUMILLA – SE (32)

Fuente: Tumbes/Notiweb-CDC/MINSA (*) Hasta la SE32

DIAGNOSTICO Conf. Desc. Prob. TOTAL

DENGUE CON SIGNOS DE ALARMA 2 24 2 28

DENGUE SIN SIGNOS DE ALARMA 24 530 17 571

TOTAL 26 554 19 599

CASOS DE DENGUE: CONFIRMADOS, DESCARTADOS Y PROBABLES DE LA SE 01-32/2025 - /MICRORED DE ZARUMILLA

DIAGNOSTICO Conf. Desc. Prob. TOTAL

DENGUE CON SIGNOS DE ALARMA 2 18 1 28

AGUAS VERDES 0 10 0 10

MATAPALO 0 1 1 2

PAPAYAL 2 7 0 9

ZARUMILLA 0 6 0 7

DENGUE SIN SIGNOS DE ALARMA 24 530 17 571

AGUAS VERDES 2 89 5 96

MATAPALO 7 32 4 43

PAPAYAL 11 126 5 142

ZARUMILLA 4 283 3 290

TOTAL 26 548 18 599

CASOS DE DENGUE: DISTRITOS Y TIPO DE DX DE LA SE 01- 32/2025 - /MICRORED DE ZARUMILLA

DIAGNOSTICO/EESS Conf. Desc. Prob. TOTAL

DENGUE CON SIGNOS DE ALARMA 2 24 2 28

C.S.MATAPALO 0 0 1 1

C.S.ZARUMILLA 0 6 1 7

P.S.CUCHARETA BAJA 0 1 0 1

P.S.EL PORVENIR 0 3 0 3

P.S.LA PALMA 0 1 0 1

P.S.LECHUGAL 2 0 0 2

P.S.POCITOS 0 1 0 1

P.S.UNA DE GATO 0 2 0 2

CASOS NOTIFICADOS POR EE.SS DE OTRA JURIDISCCION 0 2 0 2

CLAS AGUAS VERDES 0 8 0 8

DENGUE SIN SIGNOS DE ALARMA 24 530 17 571

C.S.MATAPALO 7 29 4 40

C.S.PAPAYAL 0 34 0 34

C.S.ZARUMILLA 4 279 2 285

P.S.CUCHARETA BAJA 0 5 0 5

P.S.EL PORVENIR 1 6 1 8

P.S.LA PALMA 3 49 2 54

P.S.LECHUGAL 7 17 2 26

P.S.LOMA SAAVEDRA 0 9 0 9

P.S.POCITOS 0 3 0 3

P.S.UNA DE GATO 0 17 0 17

CASOS NOTIFICADOS POR EE.SS DE OTRA JURIDISCCION 0 25 1 26

CLAS AGUAS VERDES 2 57 5 64

MICRORED ZARUMILLA 26 554 19 599

CASOS DE DENGUE: ESTABLECIMIENTOS Y TIPO DE DX DE LA SE 01-32-2025 - /MICRORED DE ZARUMILLA



COMPORTAMIENTO DEL DENGUE
MICRORED DE ZARUMILLA – SE (32)

Fuente: Tumbes/Notiweb-CDC/MINSA (*) Hasta la SE32

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32

DENGUE CON SIGNOS DE ALARMA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 4

C.S.MATAPALO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

C.S.ZARUMILLA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1

P.S LECHUGAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

DENGUE GRAVE

DENGUE SIN SIGNOS DE ALARMA 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 2 5 1 0 1 1 2 2 0 1 0 0 1 0 2 2 0 1 8 4 1 5 41

C.S.MATAPALO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 2 1 0 0 2 2 1 1 11

C.S.ZARUMILLA 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 6

P.S.EL PORVENIR 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 2

P.S.LA PALMA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 5

P.S.LECHUGAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 9

CASOS NOTIFICADOS POR EE.SS DE OTRA JURIDISCCION0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

CLAS AGUAS VERDES 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 3 1 0 1 7

Total general 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 2 6 2 0 1 1 2 2 0 1 0 0 1 0 2 2 0 1 9 4 2 5 45

MICRORED DE ZARUMILLA 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 2 6 2 0 1 1 2 2 0 1 0 0 1 0 2 2 0 1 9 4 2 5 45

TOTAL
DIAGNOSTICO/EESS

SEMANAS EPIDEMIOLOGICAS

CASOS DE DENGUE: CONFIRMADOS Y PROBABLES POR SEMANA  EPIDEMIOLOGICA DE LA SE 01-32/2025 - /ESTABLECIMIENTOS DE SALUD



COMPORTAMIENTO DEL DENGUE
MICRORED DE ZARUMILLA – SE (32)

Fuente: Tumbes/Notiweb-CDC/MINSA (*) Hasta la SE32

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32

DENGUE CON SIGNOS DE ALARMA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 4

MATAPALO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

PAPAYAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

ZARUMILLA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1
DENGUE SIN SIGNOS DE ALARMA 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 2 5 1 0 1 1 2 2 0 1 0 0 1 0 2 2 0 1 8 4 1 5 41

AGUAS VERDES 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 3 1 0 1 7

MATAPALO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 2 1 0 0 2 2 1 1 11

PAPAYAL 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 1 3 1 0 1 16

ZARUMILLA 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 7
MICRORED DE ZARUMILLA 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 2 6 2 0 1 1 2 2 0 1 0 0 1 0 2 2 0 1 8 4 2 5 45

DIAGNOSTICO/EESS
TOTAL

SEMANAS EPIDEMIOLOGICAS
CASOS DE DENGUE: CONFIRMADOS Y PROBABLES POR SEMANA  EPIDEMIOLOGICA DE LA SE 01-32/2025 /DISTRITOS



COMPORTAMIENTO DEL DENGUE
MICRORED DE ZARUMILLA– SE (32)

Fuente: Tumbes/Notiweb-CDC/MINSA (*) Hasta la SE32

F; 22; 49%

M; 23; 51%

Casos de dengue por sexo - Microred de Zarumilla (SE01-
32/2025)

NIÑO ADOLESC. JOVEN ADULTO
ADULTO 

MAYOR

% 8.89 15.56 24.44 35.56 15.56

Casos 4 7 11 16 7

MICRORED 

CORRALES

GRUPO DE EDAD

CASOS DE DENGUE POR GRUPO DE EDAD, MICRORED ZARUMILLA (SEM 01-32)
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Casos de dengue por tipo de diagnóstico, Microred de ZARUMILLA (SE01-32)

DENGUE CON SIGNOS DE ALARMA DENGUE GRAVE DENGUE SIN SIGNOS DE ALARMA



CANAL ENDEMICO DENGUE MICRORED DE ZARUMILLA 
SE 32/2025

Fuente: Tumbes/Notiweb-CDC/MINSA (*) Hasta la SE32



MAPAS DE RIESGO DE FIEBRE POR VIRUS DENGUE EN LA 
MICRORED DE ZARUMILLA – SE 32/2025



EDAS - 2025
MICRORED DE ZARUMILLA – SE (32)



COMPORTAMIENTO DE EDAS
MICRORED DE ZARUMILLA – SE (32)

Fuente: Tumbes/Notiweb-CDC/MINSA (*) Hasta la SE32

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32

OTROS ESTABLECIMIENTOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ZARUMILLA 1 2 0 0 3 2 1 1 2 1 2 4 1 2 2 3 1 0 1 4 0 0 0 2 1 1 3 0 0 0 1 0 41

AGUAS VERDES 1 0 0 0 0 1 0 1 1 1 0 0 0 1 4 1 0 2 0 4 1 1 0 0 0 2 0 2 4 1 0 0 28

MATAPALO 0 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 0 1 2 1 0 0 1 1 0 0 0 0 1 0 1 1 0 0 0 0 0 13

PAPAYAL 0 0 0 2 0 0 1 0 0 1 1 1 0 0 1 2 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 2 0 0 0 0 1 15

OTROS ESTABLECIMIENTOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ZARUMILLA 3 3 3 4 5 3 2 4 2 8 8 7 3 4 3 3 6 3 2 3 1 1 3 4 5 1 2 2 2 2 0 0 102

AGUAS VERDES 1 2 1 1 1 2 3 1 5 6 5 8 12 5 0 3 0 1 5 0 4 0 2 1 2 2 1 2 2 0 1 3 82

MATAPALO 0 1 0 0 2 7 3 2 1 0 1 0 0 2 1 0 3 1 0 2 1 2 2 1 2 1 1 0 1 1 0 0 38

PAPAYAL 2 2 1 3 0 0 2 2 2 0 1 1 9 3 3 0 1 2 2 3 3 0 1 1 3 2 6 3 3 1 2 1 65

OTROS ESTABLECIMIENTOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

ZARUMILLA 7 8 19 12 23 23 7 5 11 18 22 11 16 8 15 5 17 6 11 9 13 3 7 6 6 6 11 6 9 7 13 5 345

AGUAS VERDES 2 4 1 6 6 10 6 6 2 7 4 14 15 8 9 11 5 9 12 3 4 4 9 0 2 3 1 6 8 6 3 3 189

MATAPALO 0 0 0 1 4 6 2 1 1 4 1 1 2 3 2 1 2 1 2 4 4 3 4 4 0 1 0 0 1 1 1 0 57

PAPAYAL 3 2 7 4 12 4 8 5 1 4 6 11 7 10 6 1 2 4 5 3 2 1 5 4 1 5 4 4 3 3 2 0 139

2 2 0 0 3 3 1 2 3 2 2 4 1 3 6 4 1 2 1 8 1 1 0 2 1 3 3 2 4 1 1 0 97

6 8 5 8 8 12 10 9 10 14 15 16 24 14 7 6 10 7 9 8 9 3 8 7 12 6 10 7 8 4 3 4 287

12 14 27 23 45 43 23 17 15 33 33 37 40 29 32 18 26 20 30 19 23 11 26 14 9 15 16 16 21 17 19 8 731

20 24 32 31 56 58 34 28 28 49 50 57 65 46 45 28 37 29 40 35 33 15 34 23 22 24 29 25 33 22 23 12 1115Total

Mayores de 5 años

Menor de 1 año

De 1 a 4 años

Menor de 1 año

De 1 a 4 años

Mayores de 5 años

N°Casos/Semanas

Comportamiento de EDAs según semanas epidemiológicas, Microred de Zarumilla, 2025 (01-32) 

EDAS POR GRUPO ETAREO Distrito TOTAL



COMPORTAMIENTO DE EDAS
MICRORED DE ZARUMILLA – SE (32)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32

C.S.ZARUMILLA 1 2 0 0 3 2 1 1 2 1 2 4 1 3 2 3 1 0 1 6 0 0 0 2 1 1 3 1 0 0 1 0 45

C.S.AGUAS VERDES 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 0 0 0 0 3 1 0 2 0 1 1 0 0 0 0 2 0 1 4 1 0 0 19

P.S.CUCHARETA BAJA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

P.S.POCITOS 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

P.S.LOMA SAAVEDRA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

C.S.MATAPALO 0 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 0 1 2 1 0 0 1 1 0 0 0 0 1 0 1 1 0 0 0 0 0 13

C.S.PAPAYAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P.S.LA PALMA 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 6

P.S.UNA DE GATO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2

P.S.EL PORVENIR 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

P.S.LECHUGAL 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 6

C.S.ZARUMILLA 3 3 3 4 5 3 2 4 2 8 8 7 7 6 3 6 6 4 3 3 4 1 4 5 5 2 3 2 3 4 0 0 123

C.S.AGUAS VERDES 0 0 0 0 1 2 2 0 4 3 2 2 4 2 0 0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 1 0 1 2 0 1 3 34

P.S.CUCHARETA BAJA 1 1 1 1 0 0 0 1 0 2 3 2 0 1 0 0 0 0 1 0 2 0 0 0 2 0 0 1 0 0 0 0 19

P.S.POCITOS 0 1 0 0 0 0 1 0 1 1 0 4 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10

P.S.LOMA SAAVEDRA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

C.S.MATAPALO 0 1 0 0 2 7 3 2 1 0 1 0 0 2 1 0 3 1 0 2 1 2 2 1 2 1 1 0 1 0 0 0 37

C.S.PAPAYAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0 7

P.S.LA PALMA 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 1 0 2 1 0 0 0 0 0 2 2 0 0 1 0 15

P.S.UNA DE GATO 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7

P.S.EL PORVENIR 0 1 0 3 0 0 1 2 2 0 1 0 2 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2 1 1 0 0 0 1 18

P.S.LECHUGAL 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 0 0 0 2 0 1 0 0 0 3 0 3 0 1 0 0 0 14

C.S.ZARUMILLA 7 8 19 12 23 23 7 5 11 18 22 11 23 11 19 7 21 9 15 10 14 4 14 8 7 9 11 9 13 8 15 5 398

C.S.AGUAS VERDES 2 2 0 3 2 6 6 4 2 6 3 8 5 1 1 7 1 6 7 1 1 0 4 0 1 1 0 3 4 3 2 2 94

P.S.CUCHARETA BAJA 0 0 0 3 3 1 0 2 0 0 0 2 1 1 3 0 2 0 4 0 2 0 0 0 0 1 1 1 2 1 0 0 30

P.S.POCITOS 0 2 1 0 1 3 0 0 0 1 1 2 2 2 2 1 0 0 0 1 1 2 0 0 0 0 0 1 0 1 0 1 25

P.S.LOMA SAAVEDRA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6

C.S.MATAPALO 0 0 0 1 4 6 2 1 1 4 1 1 2 3 2 1 2 1 2 4 3 3 4 4 0 1 0 0 1 1 0 0 55

C.S.PAPAYAL 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 1 0 0 8

P.S.LA PALMA 1 1 3 1 1 0 1 1 0 1 1 2 3 3 2 0 0 2 2 2 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 1 0 30

P.S.UNA DE GATO 0 0 2 2 0 0 2 0 0 0 2 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12

P.S.EL PORVENIR 1 0 0 1 1 0 3 0 0 3 2 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 1 1 0 0 0 0 19

P.S.LECHUGAL 0 1 2 0 9 3 2 4 1 0 1 6 3 2 2 1 0 2 0 1 2 1 3 2 0 1 0 1 1 2 1 0 54

2 2 0 3 4 3 2 3 4 3 3 5 2 5 8 6 1 4 2 8 1 2 0 4 1 4 6 2 4 1 1 1 97

6 8 5 8 8 12 10 9 10 14 15 16 24 14 7 6 10 7 9 8 9 3 8 7 12 6 10 7 8 4 3 4 287

12 14 27 23 45 43 23 17 15 33 33 37 40 29 32 18 26 20 30 19 23 11 26 14 9 15 16 16 21 17 19 8 731

20 24 32 34 57 58 35 29 29 50 51 58 66 48 47 30 37 31 41 35 33 16 34 25 22 25 32 25 33 22 23 13 1115

Mayores de 5 años

Comportamiento de EDAs según semanas epidemiológicas, Microred de Zarumilla, 2025 (01-32) 

EDAS POR GRUPO ETAREO

Total

Menor de 1 año

Menor de 1 año

De 1 a 4 años

Mayores de 5 años

TOTALEstablecimientos
N°Casos/Semanas

De 1 a 4 años

Fuente: Tumbes/Notiweb-CDC/MINSA (*) Hasta la SE32



COMPORTAMIENTO DE EDAS
MICRORED DE ZARUMILLA – SE (32)

41.02

46.03

59.15

139.59

140.51

167.33

185.32

225.23

288.46

552.02

574.53

679.79

0.00 100.00 200.00 300.00 400.00 500.00 600.00 700.00 800.00
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P.S.LA PALMA

P.S.POCITOS

C.S.PAPAYAL

P.S.CUCHARETA BAJA

P.S.LECHUGAL

P.S.EL PORVENIR

Tasas de incidencia acumulada distrital de EDAs, en población 

general Microred de Zarumilla, 2025 (01-32)

Establecimientos Casos Pob.2025
T.I.x10mil 

Hab.

P.S.EL PORVENIR 38 559 679.79

P.S.LECHUGAL 74 1,288 574.53

P.S.CUCHARETA BAJA 52 942 552.02

C.S.PAPAYAL 15 520 288.46

P.S.POCITOS 36 666 225.23

P.S.LA PALMA 51 2,752 185.32

C.S.ZARUMILLA 566 33,826 167.33

C.S.MATAPALO 105 7,473 140.51

C.S.AGUAS VERDES 147 24,850 59.15

P.S.UNA DE GATO 21 4,562 46.03

P.S.LOMA SAAVEDRA 10 2,438 41.02

Microred Zarumilla 1115 79,876 139.59

Tasa de incidencia x 10000 hab. de las EDAs en población 

general,Microred de Zarumilla, 2025 (SE01-32) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32

Menor de 1 año 2 2 0 3 4 3 2 3 4 3 3 5 2 5 8 6 1 4 2 8 1 2 0 4 1 4 6 2 4 1 1 1 97

De 1 a 4 años 6 8 5 8 8 12 10 9 10 14 15 16 24 14 7 6 10 7 9 8 9 3 8 7 12 6 10 7 8 4 3 4 287

Mayores de 5 años 12 14 27 23 45 43 23 17 15 33 33 37 40 29 32 18 26 20 30 19 23 11 26 14 9 15 16 16 21 17 19 8 731

Microred de Zarumilla 20 24 32 34 57 58 35 29 29 50 51 58 66 48 47 30 37 31 41 35 33 16 34 25 22 25 32 25 33 22 23 13 1115

TOTA

L
EDAS POR GRUPO ETAREO

N°CASOS/SEMANA

Comportamiento de EDAs según semanas epidemiológicas, Microred de Zarumilla, 2025 (01-32) 

Fuente: Tumbes/Notiweb-CDC/MINSA (*) Hasta la SE32



COMPORTAMIENTO DE EDAS
MICRORED DE ZARUMILLA – SE (32)

299.58

330.58

400.00

731.71

739.11

1075.27

1125.27

1583.33

2444.44

3043.48

3793.10

5121.95
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Tasa de incidencia x 10000 hab. de las EDAs en <  05 

años, Microred de Zarumilla, 2025 (SE01-32)

Establecimientos
Casos < 5 

años
pob<5 años

T.I.x10mil 

Hab.

P.S.LA PALMA 21 41 5121.95

P.S.POCITOS 11 29 3793.10

C.S.PAPAYAL 7 23 3043.48

P.S.CUCHARETA BAJA 22 225 2444.44

P.S.EL PORVENIR 19 120 1583.33

C.S.AGUAS VERDES 53 471 1125.27

P.S.LECHUGAL 20 186 1075.27

C.S.ZARUMILLA 168 2,273 739.11

P.S.UNA DE GATO 9 225 400.00

P.S.LOMA SAAVEDRA 4 121 330.58

C.S.MATAPALO 50 1,669 299.58

Microred Zarumilla 384 5,248 731.71

Tasa de incidencia x 10000 hab. de las EDAs en <  05 años,Microred 

de Zarumilla, 2025 (SE01-32) 

Fuente: Tumbes/Notiweb-CDC/MINSA (*) Hasta la SE32



IRAS - 2025
MICRORED DE ZARMILLS – SE (32)



COMPORTAMIENTO DE IRAS
MICRORED DE ZARUMILLA – SE (32)

Fuente: Tumbes/Notiweb-CDC/MINSA (*) Hasta la SE32

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32

AGUAS VERDES 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 2

ZARUMILLA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1

PAPAYAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

MATAPALO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

AGUAS VERDES 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ZARUMILLA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 2

PAPAYAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MATAPALO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AGUAS VERDES 13 17 16 10 14 23 14 8 11 16 3 35 33 34 25 21 25 46 33 25 34 21 20 20 16 25 10 26 23 21 9 13 660

ZARUMILLA 15 8 22 20 23 21 12 11 18 13 24 19 22 38 22 39 37 36 42 32 21 10 18 20 14 15 13 5 16 21 16 10 653

PAPAYAL 6 10 16 13 6 14 7 14 12 13 7 17 18 10 27 18 11 10 13 28 18 13 16 13 11 15 15 16 15 5 6 13 426

MATAPALO 3 12 2 2 11 4 8 13 6 9 8 10 8 17 5 9 6 9 6 10 5 8 6 7 8 5 8 8 6 6 8 8 241

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 1 0 0 5

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 2

37 47 56 45 54 62 41 46 47 51 42 81 81 99 79 87 79 101 94 95 78 52 60 60 49 60 46 55 60 53 39 44 1980

37 47 56 45 54 62 41 46 47 51 42 81 81 100 80 88 79 101 94 95 78 52 60 60 49 60 46 57 60 55 39 44 1987

Casos de IRAs en < 05 años según tipo de diagnóstico, Microred de Zarumilla (SE 01-32/2025)

 SOB< 5 años

 IRAS < 5 años

Total  IRAS < 5 años

Distrito/diagnóstico Total

 Neumonia < 5 años

Distrito

Microred de Zarumilla

Total  Neumonia < 5 años

Total  SOB< 5 años

N° casos/semana



COMPORTAMIENTO DE IRAS
MICRORED DE ZARUMILLA – SE (32)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32

C.S.ZARUMILLA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 2

C.S.AGUAS VERDES 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P.S.CUCHARETA BAJA0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P.S.POCITOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 2

P.S.LOMA SAAVEDRA0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

C.S.MATAPALO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

C.S.PAPAYAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P.S.LA PALMA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P.S.UNA DE GATO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P.S.EL PORVENIR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P.S.LECHUGAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

C.S.ZARUMILLA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 2

C.S.AGUAS VERDES 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P.S.CUCHARETA BAJA0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P.S.POCITOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P.S.LOMA SAAVEDRA0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

C.S.MATAPALO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

C.S.PAPAYAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P.S.LA PALMA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P.S.UNA DE GATO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P.S.EL PORVENIR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P.S.LECHUGAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

C.S.ZARUMILLA 15 8 22 20 23 21 12 11 18 13 24 19 30 46 33 49 37 46 54 43 32 13 25 28 14 22 14 8 17 15 16 10 758

C.S.AGUAS VERDES 7 11 11 5 13 22 12 6 5 9 2 25 18 19 13 10 16 25 22 4 21 18 10 9 10 10 2 22 12 17 5 8 399

P.S.CUCHARETA BAJA0 1 1 3 1 0 1 0 2 5 0 7 4 3 3 1 1 8 1 4 1 0 5 2 2 6 2 1 6 6 3 0 80

P.S.POCITOS 5 4 3 1 0 1 1 2 4 2 1 2 3 4 3 0 3 5 1 7 2 1 0 3 4 5 5 0 2 4 1 4 83

P.S.LOMA SAAVEDRA1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 0 1 3 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 1 15

C.S.MATAPALO 3 12 2 2 11 4 8 13 6 9 8 10 0 17 5 9 6 9 5 10 5 8 6 7 8 5 8 8 6 6 8 8 232

C.S.PAPAYAL 1 1 0 1 2 3 1 0 0 4 0 5 13 1 7 3 1 0 0 3 0 2 3 4 4 4 2 2 5 3 0 2 77

P.S.LA PALMA 0 3 5 1 0 1 2 2 2 1 1 1 6 5 4 5 6 3 7 11 7 4 4 3 5 2 3 7 3 2 3 2 111

P.S.UNA DE GATO 3 1 3 4 2 4 1 2 3 5 3 8 5 2 6 4 5 0 0 3 1 2 1 1 0 2 1 0 1 0 0 1 74

P.S.EL PORVENIR 1 1 3 3 1 3 2 3 2 0 2 1 0 0 2 0 1 0 0 4 1 0 1 2 0 2 3 3 0 0 1 2 44

P.S.LECHUGAL 1 4 5 4 1 3 1 7 5 3 1 2 1 2 3 6 3 4 4 5 5 4 5 1 2 2 6 4 5 0 2 6 107

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 1 0 0 5

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 2

37 47 56 45 54 62 41 46 47 51 42 81 81 99 79 87 79 101 94 95 78 52 60 60 49 60 46 55 60 53 39 44 1980

37 47 56 45 54 62 41 46 47 51 42 81 81 100 80 88 79 101 94 95 78 52 60 60 49 60 46 57 60 55 39 44 1987TOTAL

Total

Total  Neumonia < 5 años

 Neumonia < 5 años

 SOB< 5 años

 IRAS < 5 años

Total  SOB< 5 años

Distrito/diagnóstico Establecimiento

Total  IRAS < 5 años

N° casos/semana

Casos de IRAs en < 05 años según tipo de diagnóstico, Microred de Zarumilla (SE 01-32/2025)

Fuente: Tumbes/Notiweb-CDC/MINSA (*) Hasta la SE32



COMPORTAMIENTO DE IRAS
MICRORED DE ZARUMILLA – SE (32)

1250.00

1762.21

2390.65

3288.89

3334.80

3772.87

3,772.87

4139.78

6611.57

25777.78

38275.86

46521.74

0.00 10000.00 20000.00 30000.00 40000.00 50000.00

P.S.LOMA SAAVEDRA

P.S.POCITOS

C.S.AGUAS VERDES

P.S.UNA DE GATO

C.S.ZARUMILLA

P.S.EL PORVENIR

Microred Zarumilla

C.S.PAPAYAL

P.S.CUCHARETA BAJA

C.S.MATAPALO

P.S.LA PALMA

P.S.LECHUGAL

Incidencia acumulada distrital de IRAS en < de 5 años, 

Zarumilla, 2025 (SE01-32)

Distrito Casos pob<5 años
T.I.x10mil 

Hab.

ZARUMILLA 653 2,273 2872.86

AGUAS VERDES 660 1,812 3642.38

MATAPALO 241 471 5116.77

PAPAYAL 426 693 6147.19

Microred Zarumilla 1980 5,249 3,772

Tasas de incidencia y casos acumulados de IRAs según lugar de infección,Microred de 

Zarumilla (SE 01-32/2025)

Fuente: Tumbes/Notiweb-CDC/MINSA (*) Hasta la SE32

Establecimientos
Casos < 5 años

pob<5 años
T.I.x10mil 

Hab.

P.S.LECHUGAL 107 23 46521.74

P.S.LA PALMA 111 29 38275.86

C.S.MATAPALO 232 90 25777.78

P.S.CUCHARETA BAJA 80 121 6611.57

C.S.PAPAYAL 77 186 4139.78

P.S.EL PORVENIR 44 5248 3772.87

C.S.ZARUMILLA 758 2273 3334.80

P.S.UNA DE GATO 74 225 3288.89

C.S.AGUAS VERDES 399 1669 2390.65

P.S.POCITOS 83 471 1762.21

P.S.LOMA SAAVEDRA 15 120 1250.00

Microred Zarumilla 1980 5,248 3,772.87

Tasas de incidencia y casos acumulados de IRAs según lugar de infección,Microred de 

Zarumilla (SE 01-32/2025)



SALA SITUACIONAL DENGUE

MICRORED DE PAMPA GRANDE

Semana Epidemiológica 32- 2025

Ciclos de vida

¿Cómo se transmite el Dengue?



DENGUE - 2025
MICRORED DE PAMPA GRANDE – SE (32)



COMPORTAMIENTO DEL DENGUE
MICRORED DE PAMPA GRANDE – SE (32)

Fuente: Tumbes/Notiweb-CDC/MINSA (*) Hasta la SE32

DIAGNOSTICO Conf. Desc. Prob. TOTAL

DENGUE CON SIGNOS DE ALARMA 13 6 4 23

DENGUE SIN SIGNOS DE ALARMA 487 332 46 865

TOTAL 500 338 50 888

CASOS DE DENGUE: CONFIRMADOS, DESCARTADOS Y PROBABLES DE LA SE 01-32/2025 - 

/MICRORED DE PAMPA GRANDE

DIAGNOSTICO/EESS Conf. Desc. Prob. TOTAL

DENGUE CON SIGNOS DE ALARMA 13 6 4 23

C.S.PAMPA GRANDE 3 4 0 7

P.S. EL LIMON 0 1 0 1

P.S. GERARDO GONZALEZ VILLEGAS 5 1 3 9

P.S.CABUYAL 1 0 0 1

CASOS NOTIFICADOS POR EE.SS DE OTRA JURIDISCCION1 0 1 2

CLAS SAN JUAN DE LA VIRGEN 1 0 0 1

CLAS ANDRES ARAUJO 2 0 0 2

DENGUE SIN SIGNOS DE ALARMA 487 332 46 865

C.S.PAMPA GRANDE 159 126 0 285

C.S.PAMPAS DE HOSPITAL 38 24 0 62

P.S. EL LIMON 6 5 0 11

P.S. GERARDO GONZALEZ VILLEGAS 32 59 11 102

P.S.CABUYAL 21 15 0 36

P.S.CERRO BLANCO 4 11 2 17

P.S.GARBANZAL 0 0 1 1

P.S.PUERTO PIZARRO 2 4 0 6

CASOS NOTIFICADOS POR EE.SS DE OTRA JURIDISCCION10 0 0 10

CLAS SAN JUAN DE LA VIRGEN 84 2 0 86

CLAS ANDRES ARAUJO 131 86 32 249

TOTAL 500 338 50 888

CASOS DE DENGUE: ESTABLECIMIENTOS Y TIPO DE DX DE LA SE 01-32-2025 - /MICRORED DE 

PAMPA GRANDE

DIAGNOSTICO Conf. Desc. Prob. TOTAL

DENGUE CON SIGNOS DE ALARMA 13 7 4 24

PAMPAS DE HOSPITAL 1 1 2

SAN JUAN DE LA VIRGEN 2 2

TUMBES 10 6 4 20

DENGUE GRAVE 0 0 0 0

DENGUE SIN SIGNOS DE ALARMA 488 337 49 874

PAMPAS DE HOSPITAL 67 44 0 111

SAN JUAN DE LA VIRGEN 95 14 3 112

TUMBES 326 279 46 619

TOTAL 501 344 53 898

CASOS DE DENGUE: DISTRITOS Y TIPO DE DX DE LA SE 01- 32/2025 - 

/MICRORED DE PAMPA GRANDE



COMPORTAMIENTO DEL DENGUE
MICRORED DE PAMPA GRANDE – SE (32)

Fuente: Tumbes/Notiweb-CDC/MINSA (*) Hasta la SE32

1 2 3 4 5
6

7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32

DENGUE CON SIGNOS DE ALARMA 1 1 0 0 0 1 2 0 0 0 1 0 0 5 0 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 1 0 17

C.S ANDRES ARAUJO 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

C.S.PAMPA GRANDE 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

C.S SAN JUAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

P.S LIMON 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P.S. GERARDO GONZALEZ VILLEGAS 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 1 0 8

P.S. CABUYAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

CASOS NOTIFICADOS POR EE.SS DE OTRA JURIDISCCION0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

DENGUE GRAVE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DENGUE SIN SIGNOS DE ALARMA 5 6 13 19 7 5 11 7 19 23 42 45 17 37 38 27 29 27 20 23 31 8 6 7 11 10 7 7 9 6 9 2 533

C.S.ANDRES ARAUJO 0 0 0 0 1 0 0 3 8 7 0 20 8 1 16 14 6 12 9 3 13 2 1 4 6 7 3 2 6 5 4 2 163

C.S.PAMPA GRANDE 5 4 7 10 0 0 5 2 5 11 25 16 1 17 0 4 2 4 8 16 9 3 1 1 1 2 0 0 0 0 0 0 159

C.S.PAMPAS DE HOSPITAL 0 0 0 2 1 3 0 1 0 0 0 1 3 2 7 1 13 1 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 38

C.S.SAN JUAN 0 0 1 3 3 1 4 1 2 4 11 2 2 2 8 6 4 6 2 3 7 1 3 2 0 0 1 4 1 0 0 0 84

P.S. EL LIMON 0 0 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6

P.S. GERARDO GONZALEZ VILLEGAS 0 0 2 3 1 1 1 0 3 1 1 4 0 0 4 0 3 4 1 0 0 1 1 0 2 1 3 0 2 1 4 0 44

P.S.CABUYAL 0 1 0 0 1 0 0 0 1 0 0 1 2 10 2 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21

P.S.CERRO BLANCO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 5

P.S.CRUZ BLANCA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P.S.GARBANZAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

P.S.PUERTO PIZARRO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

CASOS NOTIFICADOS POR EE.SS DE OTRA JURIDISCCION0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 0 4 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 10

MICRORED DE PAMPA GRANDE 6 7 13 19 7 6 13 7 19 23 43 45 17 42 38 28 31 27 20 23 31 8 6 7 11 10 7 9 9 6 10 2 550

CASOS DE DENGUE: CONFIRMADOS Y PROBABLES POR SEMANA  EPIDEMIOLOGICA DE LA SE 01-32/2025 - /ESTABLECIMIENTOS DE SALUD

DIAGNOSTICO/EESS

TOTAL

SEMANAS EPIDEMIOLOGICAS



COMPORTAMIENTO DEL DENGUE
MICRORED DE PAMPA GRANDE – SE (32)

Fuente: Tumbes/Notiweb-CDC/MINSA (*) Hasta la SE32

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32

DENGUE CON SIGNOS DE ALARMA1 1 0 0 0 1 2 0 0 0 1 0 0 5 0 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 1 0 17

PAMPAS DE HOSPITAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

SAN JUAN DE LA VIRGEN 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

TUMBES 1 1 0 0 0 0 2 0 0 0 1 0 0 3 0 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 1 0 14

DENGUE SIN SIGNOS DE ALARMA5 6 13 19 7 6 11 7 19 23 42 46 17 37 38 27 29 27 21 23 31 8 6 7 11 11 7 7 9 6 9 2 537

PAMPAS DE HOSPITAL 0 1 3 3 2 3 1 1 1 0 0 2 6 14 9 3 14 1 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 67

SAN JUAN DE LA VIRGEN 0 0 1 3 3 1 4 1 2 4 15 3 2 5 8 6 4 6 2 3 8 1 3 2 2 0 1 5 1 1 1 0 96

TUMBES 5 5 9 13 2 2 6 5 16 19 27 41 9 18 21 18 11 20 19 19 22 6 3 5 9 11 6 2 8 5 8 2 370

TOTAL GENERAL 6 7 13 19 7 7 13 7 19 23 43 46 17 42 38 28 31 27 21 23 31 8 6 7 11 11 7 9 9 6 10 2 554

SEMANAS EPIDEMIOLOGICAS

CASOS DE DENGUE: CONFIRMADOS Y PROBABLES POR SEMANA  EPIDEMIOLOGICA DE LA SE 01-32/2025 /DISTRITOS

DIAGNOSTICO/EESS
total general



COMPORTAMIENTO DEL DENGUE
MICRORED DE PAMPA GRANDE – SE (32)

Fuente: Tumbes/Notiweb-CDC/MINSA (*) Hasta la SE32
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Casos de dengue por tipo de diagnóstico, Microred de PAMPA GRANDE  (SE01-32)

DENGUE CON SIGNOS DE ALARMA

DENGUE GRAVE

DENGUE SIN SIGNOS DE ALARMA

Femenino; 297; 54%

Masculino; 253; 
46%

Casos de dengue por sexo - Microred de Pampa Grande 
(SE01-32/2025)

Femenino Masculino

NIÑO ADOLESC. JOVEN ADULTO ADULTO MAYOR

% 21.45 15.27 26.55 28.73 8.00

Casos 118 84 146 158 44

MICRORED 

PAMPA 

GRANDE

GRUPO DE EDAD

CASOS DE DENGUE POR GRUPO DE EDAD, MICRORED PAMPA GRANDE (SEM 01-32)



COMPORTAMIENTO DEL DENGUE
MICRORED DE PAMPA GRANDE – SE (32)

Fuente: Tumbes/Notiweb-CDC/MINSA (*) Hasta la SE32
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MAPAS DE RIESGO DE FIEBRE POR VIRUS DENGUE EN LA 
MICRORED DE PAMPA GRANDE – SE 32/2025



EDAS - 2025
MICRORED DE PAMPA GRANDE – SE (32)



COMPORTAMIENTO DE EDAS
MICRORED DE PAMPA GRANDE – SE (32)

Fuente: Tumbes/Notiweb-CDC/MINSA (*) Hasta la SE32

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

PAMPAS DE HOSPITAL 0 0 2 1 1 0 0 0 1 1 0 1 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SAN JUAN DE LA VIRGEN0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 0 0 1 0 0 3 0 0 2 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1

TUMBES 0 1 0 3 3 0 4 0 2 3 1 1 0 4 3 1 1 1 0 1 2 2 3 1 1 3 0 3 5 3

PAMPAS DE HOSPITAL 1 0 1 6 1 2 1 0 4 2 7 6 3 0 6 0 1 2 0 2 1 0 0 0 0 2 0 1 5 1

SAN JUAN DE LA VIRGEN0 0 0 1 2 2 2 0 2 4 3 0 2 3 6 0 5 3 3 0 0 1 0 0 0 1 2 1 2 0

TUMBES 0 7 4 4 10 7 1 0 4 3 7 4 10 5 6 5 8 1 4 4 2 3 3 8 8 5 11 5 3 8

PAMPAS DE HOSPITAL 1 6 7 7 11 6 12 7 7 6 15 14 14 11 6 5 3 5 3 2 3 2 0 0 0 5 4 2 5 1

SAN JUAN DE LA VIRGEN0 0 0 0 0 0 5 0 0 5 5 6 3 4 3 3 1 2 5 3 0 2 2 0 0 1 6 1 4 0

TUMBES 3 8 2 5 3 9 5 5 1 7 5 5 8 3 10 1 9 2 2 2 6 8 6 12 12 3 7 5 11 16

0 1 2 4 4 0 4 1 4 4 2 2 0 11 3 1 4 1 0 3 2 2 3 1 1 4 0 3 5 4

1 7 5 11 13 11 4 0 10 9 17 10 15 8 18 5 14 6 7 6 3 4 3 8 8 8 13 7 10 9

4 14 9 12 14 15 22 12 8 18 25 25 25 18 19 9 13 9 10 7 9 12 8 12 12 9 17 8 20 17

5 22 16 27 31 26 30 13 22 31 44 37 40 37 40 15 31 16 17 16 14 18 14 21 21 21 30 18 35 30

EDAS POR GRUPO 

ETAREO
Distrito

N°Casos/Semanas

Comportamiento de EDAs según semanas epidemiológicas, Microred de Pampa Grande, 2025 (01-32) 

Mayores de 5 años

Total

Menor de 1 año

De 1 a 4 años

Mayores de 5 años

Menor de 1 año

De 1 a 4 años



COMPORTAMIENTO DE EDAS
MICRORED DE PAMPA GRANDE – SE (32)

Fuente: Tumbes/Notiweb-CDC/MINSA (*) Hasta la SE32

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C.S.ANDRES ARAUJO 0 1 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0

C.S.PAMPA GRANDE 0 0 0 3 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 1 2 2 2 0 0 3 0 2 4 2

C.S.PAMPAS DE HOSPITAL 0 0 2 1 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

C.S.SAN JUAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 3 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

P.S. EL LIMON 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P.S. GERARDO GONZALEZ VILLEGAS 0 0 0 0 1 0 3 0 0 2 1 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1

P.S.CABUYAL 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P.S.CERRO BLANCO 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P.S.CRUZ BLANCA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

P.S.GARBANZAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

P.S.PUERTO PIZARRO 0 0 0 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

C.S.ANDRES ARAUJO 0 2 0 2 0 3 0 0 1 1 1 0 5 2 2 2 2 1 2 1 0 1 2 5 3 1 2 2 0 1

C.S.PAMPA GRANDE 0 3 1 1 3 1 0 0 3 1 3 4 3 2 4 3 4 0 2 3 1 0 1 0 2 3 7 3 2 7

C.S.PAMPAS DE HOSPITAL 1 0 0 5 1 2 0 0 2 0 4 2 1 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 1 3 0

C.S.SAN JUAN 0 0 0 1 0 0 0 0 1 1 2 0 0 0 3 0 4 2 2 0 0 1 0 0 0 1 2 1 2 0

P.S. EL LIMON 0 0 1 1 0 0 1 0 0 1 2 1 2 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1

P.S. GERARDO GONZALEZ VILLEGAS 0 0 0 1 6 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 1 0

P.S.CABUYAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2 0 0 1 0 0 2 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0

P.S.CERRO BLANCO 0 0 0 0 0 2 1 0 1 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0

P.S.CRUZ BLANCA 0 0 0 0 2 0 0 0 2 2 1 1 1 0 2 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

P.S.GARBANZAL 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2 2 0 1 1 1 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0

P.S.PUERTO PIZARRO 0 2 3 0 1 2 1 0 0 0 3 0 2 0 0 0 2 0 0 0 1 1 0 0 0 0 2 0 0 0

C.S.ANDRES ARAUJO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

C.S.PAMPA GRANDE 1 5 1 5 2 5 0 2 1 1 3 2 4 1 7 0 4 0 2 0 5 2 3 5 4 1 7 2 8 14

C.S.PAMPAS DE HOSPITAL 1 2 0 2 9 4 8 1 2 2 4 3 9 3 3 3 1 0 0 1 1 2 0 3 1 2 1 1 3 1

C.S.SAN JUAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 2 2 3 1 2 5 3 0 2 2 1 0 2 5 1 3 0

P.S. EL LIMON 0 2 4 4 0 1 2 5 2 3 3 5 3 4 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 1

P.S. GERARDO GONZALEZ VILLEGAS 1 1 1 0 0 3 1 1 0 5 1 2 2 1 1 0 3 2 0 1 0 2 1 1 2 0 0 0 3 0

P.S.CABUYAL 0 2 3 1 2 1 2 1 0 1 8 2 2 4 1 2 0 4 3 2 2 2 1 1 2 2 2 1 2 1

P.S.CERRO BLANCO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P.S.CRUZ BLANCA 0 0 0 0 0 0 5 0 3 2 3 4 1 2 1 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0

P.S.GARBANZAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 4 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2 0 1 0 1 0

P.S.PUERTO PIZARRO 1 2 0 0 1 1 4 2 0 1 1 1 2 1 2 1 2 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0 1 0 0

0 1 2 4 4 0 4 1 4 4 2 2 0 11 3 1 4 1 0 3 2 2 3 1 1 4 0 3 5 4

1 7 5 11 13 11 4 0 10 9 17 10 15 8 18 5 14 6 7 6 3 4 3 8 8 8 13 7 10 9

4 14 9 12 14 15 22 12 8 18 25 25 25 18 19 9 13 9 10 7 9 12 8 12 12 9 17 8 20 17

5 22 16 27 31 26 30 13 22 31 44 37 40 37 40 15 31 16 17 16 14 18 14 21 21 21 30 18 35 30Total

Menor de 1 año

De 1 a 4 años

Mayores de 5 años

Menor de 1 año

De 1 a 4 años

Mayores de 5 años

EDAS POR GRUPO 

ETAREO
Establecimientos

N°Casos/Semanas

Comportamiento de EDAs según semanas epidemiológicas, Microred de Pampa Grande, 2025 (01-32) 



COMPORTAMIENTO DE EDAS
MICRORED DE PAMPA GRANDE – SE (32)

Fuente: Tumbes/Notiweb-CDC/MINSA (*) Hasta la SE32

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

Menor de 1 año 0 1 2 4 4 0 4 1 4 4 2 2 0 11 3 1 4 1 0 3 2 2 3 1 1 4 0 3 5

De 1 a 4 años 1 7 5 11 13 11 4 0 10 9 17 10 15 8 18 5 14 6 7 6 3 4 3 8 8 8 13 7 10

Mayores de 5 años 4 14 9 12 14 15 22 12 8 18 25 25 25 18 19 9 13 9 10 7 9 12 8 12 12 9 17 8 20

TOTAL 5 22 # 27 31 26 30 13 22 31 44 37 40 37 40 15 31 16 17 16 14 18 14 21 21 21 30 18 35

EDAS POR GRUPO ETAREO
N°CASOS/SEMANA

Comportamiento de EDAs según semanas epidemiológicas, Microred de Pampa Grande, 2025 (01-32) 

Establecimientos
Casos < 5 años

pob<5 años
T.I.x10mil 

Hab.

P.S.CRUZ BLANCA 15 45 3340.39

P.S.CERRO BLANCO 14 101 1386.82

P.S.GARBANZAL 12 84 1426.51

P.S. EL LIMON 14 95 1469.65

P.S.PUERTO PIZARRO 28 218 1286.66

C.S.PAMPAS DE HOSPITAL 34 309 1101.51

P.S.CABUYAL 16 173 922.31

C.S.SAN JUAN 32 371 863.01

C.S.PAMPA GRANDE 96 1889 508.14

C.S.ANDRES ARAUJO 54 2219 243.32

P.S. GERARDO GONZALEZ VILLEGAS27 4818 56.04

Microred Pampa Grande 342 10322 331.33

Tasa de incidencia x 10000 hab. de las EDAs en <  05 años,Microred de Pampa Grande, 

2025 (SE01-32) 

56.04

243.32

331.33

508.14

863.01

922.31

1101.51

1286.66

1469.65

1426.51

1386.82

3340.39
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Tasas de incidencia acumulada distrital de EDAs, en población 
menores de 5 años , 2025 (01-32)



COMPORTAMIENTO DE EDAS
MICRORED DE PAMPA GRANDE – SE (32)

Fuente: Tumbes/Notiweb-CDC/MINSA (*) Hasta la SE32

12.94

20.94

74.13

118.59

91.56

111.04

175.13

235.46

305.69

269.25

292.66

1287.49
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Tasas de incidencia acumulada distrital de EDAs, en población general 

Microred de Pampa Grande, 2025 (01-32)
Establecimientos Casos Pob.2025

T.I.x10mil 

Hab.

P.S.CABUYAL 76 590 1287.49

C.S.PAMPAS DE HOSPITAL 110 3759 292.66

C.S.SAN JUAN 69 2563 269.25

C.S.ANDRES ARAUJO 54 1766 305.69

P.S.GARBANZAL 29 1232 235.46

P.S.PUERTO PIZARRO 56 3198 175.13

P.S. EL LIMON 61 5494 111.04

P.S.CERRO BLANCO 18 1966 91.56

C.S.PAMPA GRANDE 211 17793 118.59

P.S.CRUZ BLANCA 40 19102 20.94

P.S. GERARDO GONZALEZ VILLEGAS63 48704 12.94

Microred Pampa Grande 787 106166 74.13

Tasa de incidencia x 10000 hab. de las EDAs en población general,Microred de Pampa 

Grande, 2025 (SE01-32) 



IRAS - 2025
MICRORED DE PAMPA GRANDE – SE (32)



COMPORTAMIENTO DE IRAS
MICRORED DE PAMPA GRANDE – SE (32)

Fuente: Tumbes/Notiweb-CDC/MINSA (*) Hasta la SE32

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

TUMBES 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

PAMPAS DE HOSPITAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SAN JUAN DE LA VIRGEN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TUMBES 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 16 8 13 15 5 6 9 7 5 8 1 4

PAMPAS DE HOSPITAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SAN JUAN DE LA VIRGEN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TUMBES 54 63 52 57 33 20 16 20 47 42 54 56 87 77 130 143 124 86 79 85 73 72 61 72 71 70 73 72 54 67

PAMPAS DE HOSPITAL 13 13 14 17 9 5 9 3 19 11 20 10 15 22 31 8 11 12 7 9 14 13 15 13 22 16 13 13 16 11

SAN JUAN DE LA VIRGEN 12 11 14 4 13 10 12 7 5 9 11 11 20 22 13 23 14 18 11 11 11 9 15 11 16 12 12 9 11 12

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 16 8 13 15 5 6 9 7 5 8 1 4

79 87 80 78 55 35 37 30 71 62 85 77 122 121 174 174 149 116 97 105 98 94 91 96 109 98 98 94 81 90

79 87 80 78 55 35 37 30 71 62 85 77 122 121 174 174 149 117 113 113 111 110 96 102 118 105 103 102 82 94

Distrito/diagnóstico

 Neumonia < 5 años

N° casos/semana

Casos de IRAs en < 05 años según tipo de diagnóstico, Microred de Pampa Grande (SE 01-32/2025)

 SOB< 5 años

 IRAS < 5 años

Distrito

Total  Neumonia < 5 años

Total  SOB< 5 años

Total  IRAS < 5 años

TOTAL



COMPORTAMIENTO DE IRAS
MICRORED DE PAMPA GRANDE – SE (32)

Fuente: Tumbes/Notiweb-CDC/MINSA (*) Hasta la SE32

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C.S.ANDRES ARAUJO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

C.S.PAMPA GRANDE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

C.S.PAMPAS DE HOSPITAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

C.S.SAN JUAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P.S. EL LIMON 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P.S. GERARDO GONZALEZ VILLEGAS0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

P.S.CABUYAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P.S.CERRO BLANCO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P.S.CRUZ BLANCA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P.S.GARBANZAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P.S.PUERTO PIZARRO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

C.S.ANDRES ARAUJO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

C.S.PAMPA GRANDE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 8 12 15 5 6 9 7 5 8 1 4

C.S.PAMPAS DE HOSPITAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

C.S.SAN JUAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P.S. EL LIMON 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P.S. GERARDO GONZALEZ VILLEGAS0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P.S.CABUYAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P.S.CERRO BLANCO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P.S.CRUZ BLANCA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P.S.GARBANZAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P.S.PUERTO PIZARRO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

C.S.ANDRES ARAUJO 12 36 10 16 8 8 4 6 12 10 12 15 25 22 22 18 21 18 17 20 13 19 15 22 19 15 16 20 13 15

C.S.PAMPA GRANDE 25 12 24 32 8 4 4 2 26 16 27 17 29 21 75 102 78 42 55 38 40 33 25 27 31 32 28 35 19 30

C.S.PAMPAS DE HOSPITAL 3 7 7 8 6 2 3 2 11 5 8 6 10 11 16 5 6 7 0 4 9 2 3 0 5 8 7 8 8 5

C.S.SAN JUAN 4 6 8 2 3 3 7 4 3 2 3 5 7 15 9 14 0 4 8 8 9 7 9 6 12 10 3 4 3 8

P.S. EL LIMON 3 2 1 4 0 1 1 0 5 1 0 2 1 2 5 0 1 4 2 0 1 2 0 0 5 2 1 0 0 0

P.S. GERARDO GONZALEZ VILLEGAS11 6 10 2 0 5 7 7 2 10 7 5 7 10 13 8 8 14 7 11 12 10 8 8 6 8 13 7 11 11

P.S.CABUYAL 5 4 6 3 3 2 5 0 3 5 6 2 4 2 6 3 4 1 5 4 4 8 3 6 4 3 5 5 8 6

P.S.CERRO BLANCO 5 1 3 2 6 5 1 2 2 6 4 4 7 5 1 5 7 9 0 2 2 1 3 4 3 1 1 1 3 2

P.S.CRUZ BLANCA 2 3 1 2 2 0 3 1 0 1 6 1 5 7 4 2 4 3 2 1 0 3 9 7 8 3 3 2 1 2

P.S.GARBANZAL 3 1 2 0 2 2 1 1 0 0 4 1 1 2 3 2 3 2 1 1 0 1 3 1 1 2 5 2 4 0

P.S.PUERTO PIZARRO 6 9 8 7 17 3 1 5 7 6 8 19 26 24 20 15 17 12 0 16 8 8 13 15 15 14 16 10 11 11

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 16 8 13 15 5 6 9 7 5 8 1 4

79 87 80 78 55 35 37 30 71 62 85 77 122 121 174 174 149 116 97 105 98 94 91 96 109 98 98 94 81 90

79 87 80 78 55 35 37 30 71 62 85 77 122 121 174 174 149 117 113 113 111 110 96 102 118 105 103 102 82 94

Distrito/diagnóstico Establecimiento

Casos de IRAs en < 05 años según tipo de diagnóstico, Microred de Pampa Grande (SE 01-32/2025)

Total  Neumonia < 5 años

Total  SOB< 5 años

Total  IRAS < 5 años

TOTAL

 Neumonia < 5 años

 SOB< 5 años

 IRAS < 5 años

N° casos/semana



COMPORTAMIENTO DE IRAS
MICRORED DE PAMPA GRANDE – SE (32)

Fuente: Tumbes/Notiweb-CDC/MINSA (*) Hasta la SE32

Distrito Casos pob<5 años
T.I.x10mil 

Hab.

SAN JUAN DE LA VIRGEN 407 397 10251.89

PAMPAS DE HOSPITAL 434 628 6910.83

TUMBES 2171 9,297 2335.16

Microred Pampa Grande 3012 10322 19497.88

Tasas de incidencia y casos acumulados de IRAs según lugar de infección,Microred de Pampa Grande (SE 

01-32/2025)

Establecimientos
Casos < 5 años

pob<5 años
T.I.x10mil 

Hab.

P.S.CERRO BLANCO 105 95 11022.40

P.S. EL LIMON 51 45 11357.33

P.S.PUERTO PIZARRO 369 371 9951.54

C.S.SAN JUAN 204 218 9374.23

P.S.CRUZ BLANCA 98 101 9707.77

P.S.CABUYAL 133 173 7666.73

C.S.PAMPAS DE HOSPITAL 198 309 6414.65

P.S.GARBANZAL 57 84 6775.91

C.S.PAMPA GRANDE 998 1889 5282.59

C.S.ANDRES ARAUJO 533 2219 2401.66

P.S. GERARDO GONZALEZ VILLEGAS 266 4818 552.13

Microred Pampa Grande 3012 10,322 2918.04

Tasas de incidencia y casos acumulados de IRAs según lugar de infección,Microred de Pampa Grande (SE 

01-32/2025)

0.00 2000.00 4000.00 6000.00 8000.00 10000.00 12000.00

P.S. GERARDO GONZALEZ VILLEGAS

C.S.ANDRES ARAUJO

Microred Pampa Grande

C.S.PAMPA GRANDE

P.S.GARBANZAL

C.S.PAMPAS DE HOSPITAL

P.S.CABUYAL

P.S.CRUZ BLANCA

C.S.SAN JUAN

P.S.PUERTO PIZARRO

P.S. EL LIMON

P.S.CERRO BLANCO

Incidencia acumulada distrital de IRAS en < de 5 años, 
Pampa Grande, 2025 (SE01-32)
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Ciclos de vida

¿Cómo se transmite el Dengue?



DENGUE - 2025
MICRORED DE CORRALES – SE (32)



COMPORTAMIENTO DEL DENGUE
MICRORED DE CORRALES – SE (32)

Fuente: Tumbes/Notiweb-CDC/MINSA (*) Hasta la SE31



COMPORTAMIENTO DEL DENGUE
MICRORED DE CORRALES – SE (32)

Fuente: Tumbes/Notiweb-CDC/MINSA (*) Hasta la SE31



COMPORTAMIENTO DEL DENGUE
MICRORED DE CORRALES – SE (32)

Fuente: Tumbes/Notiweb-CDC/MINSA (*) Hasta la SE31



COMPORTAMIENTO DEL DENGUE
MICRORED DE CORRALES– SE (32)

Fuente: Tumbes/Notiweb-CDC/MINSA (*) Hasta la SE31



COMPORTAMIENTO DEL DENGUE
MICRORED DE CORRALES – SE (32)

Fuente: Tumbes/Notiweb-CDC/MINSA (*) Hasta la SE31





EDAS - 2025
MICRORED DE CORRALES– SE (32)



COMPORTAMIENTO DE EDAS
MICRORED DE CORRALES– SE (32)

Fuente: Tumbes/Notiweb-CDC/MINSA (*) Hasta la SE31

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32

C.S.CORRALES 0 1 0 0 0 1 0 1 1 0 0 3 2 0 0 2 0 1 0 0 0 3 0 1 4 1 0 1 2 2 1 1 26

P.S.SAN ISIDRO 1 0 0 1 1 0 0 1 0 0 0 0 1 0 2 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 10

P.S.MALVAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 2

C.S.LA CRUZ 1 1 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2 2 1 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 12

C.S.SAN JACINTO 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 3

P.S.RICA PLAYA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

P.S.VAQUERIA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2

P.S.CASABLANQUEADA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

P.S.OIDOR 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10

C.S.CORRALES 0 3 1 6 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 3 0 1 3 5 2 2 0 2 2 4 3 0 2 2 1 1 2 54

P.S.SAN ISIDRO 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 3 3 3 2 3 0 1 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 1 1 1 22

P.S.MALVAL 0 1 1 2 0 0 0 0 0 0 1 3 1 0 0 1 0 1 0 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 14

C.S.LA CRUZ 1 0 1 0 2 1 0 1 0 1 2 2 0 0 1 4 3 1 1 0 0 0 1 0 2 1 1 2 1 0 0 3 29

C.S.SAN JACINTO 0 0 1 0 2 2 2 0 0 0 1 2 4 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 0 0 3 1 1 0 0 22

P.S.RICA PLAYA 0 0 1 0 0 1 0 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 9

P.S.VAQUERIA 0 0 0 1 0 0 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 0 2 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 13

P.S.CASABLANQUEADA 0 0 1 0 3 0 0 0 3 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 13

P.S.OIDOR 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 2 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0 1 110

C.S.CORRALES 1 1 6 4 4 5 3 3 3 13 6 2 5 8 5 2 6 10 18 9 9 7 3 4 3 7 10 10 7 4 3 2 178

P.S.SAN ISIDRO 0 0 4 1 1 0 0 0 0 1 3 1 5 2 0 1 0 1 0 3 0 0 1 2 0 3 2 1 1 3 2 0 36

P.S.MALVAL 1 1 1 3 0 1 0 0 0 2 1 2 2 1 0 2 3 2 0 1 0 1 0 0 2 1 1 1 2 2 0 1 33

C.S.LA CRUZ 2 5 4 3 5 2 5 2 2 3 3 4 3 8 10 4 4 6 3 3 1 1 4 4 2 2 5 1 0 4 3 3 105

C.S.SAN JACINTO 2 4 3 11 4 5 3 2 2 2 7 1 0 0 1 0 1 1 1 0 0 0 0 2 3 0 3 1 3 3 0 3 65

P.S.RICA PLAYA 3 4 1 0 1 1 0 2 1 1 0 4 1 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23

P.S.VAQUERIA 1 1 1 1 1 2 1 3 1 0 0 3 2 3 2 0 0 1 1 0 0 3 1 1 0 2 1 1 0 0 0 0 33

P.S.CASABLANQUEADA 1 4 1 3 3 0 0 2 0 2 2 6 6 5 2 0 2 2 0 0 2 0 0 0 1 1 2 0 0 0 0 0 47

P.S.OIDOR 0 5 0 4 0 0 0 2 0 0 1 5 1 3 2 5 2 1 2 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 2 1 0 38

2 2 1 2 1 2 0 3 1 0 0 3 3 3 4 3 1 1 1 0 2 4 1 2 5 2 1 1 3 4 1 1 58

3 5 6 10 8 5 5 4 7 6 7 13 11 5 10 8 5 8 8 3 4 1 5 5 8 4 1 8 9 5 2 7 187

11 25 21 30 19 16 12 16 9 24 23 28 25 30 22 14 22 24 25 16 13 12 9 13 11 16 24 16 14 18 9 9 558

16 32 28 42 28 23 17 23 17 30 30 44 39 38 36 25 28 33 34 19 19 17 15 20 24 22 26 25 26 27 12 17 803

TOTALEstablecimientos

De 1 a 4 años

Mayores de 5 años

Menor de 1 año

EDAS POR GRUPO ETAREO

Comportamiento de EDAs según semanas epidemiológicas, Microred de Corrales, 2025 (01-32) 

Total

N°Casos/Semanas

Menor de 1 año

De 1 a 4 años

Mayores de 5 años



COMPORTAMIENTO DE EDAS
MICRORED DE CORRALES – SE (32)

Fuente: Tumbes/Notiweb-CDC/MINSA (*) Hasta la SE31

TOTAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32

CORRALES 1 1 0 1 1 1 0 2 1 0 0 3 3 0 2 2 0 1 0 0 0 4 1 1 5 2 0 1 2 3 1 1 38

LA CRUZ 1 1 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2 2 1 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 12

SAN JACINTO 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0 8

CORRALES 1 4 2 8 1 2 2 2 1 2 3 4 5 4 5 4 1 5 5 2 3 1 3 4 5 3 0 2 2 2 2 3 88

LA CRUZ 1 0 1 0 2 1 0 1 0 1 2 2 0 0 1 4 3 1 1 0 0 0 1 0 2 1 1 2 1 0 0 3 29

SAN JACINTO 1 1 3 2 5 2 3 1 6 3 2 7 6 1 4 0 1 2 2 1 1 0 1 1 1 0 0 4 6 3 0 1 70

CORRALES 2 2 11 8 5 7 3 3 3 16 10 4 12 11 5 5 9 13 18 13 9 8 4 6 5 11 13 12 10 9 5 3 247

LA CRUZ 2 5 4 3 5 2 5 2 2 3 3 4 3 8 10 4 4 6 3 3 1 1 4 4 2 2 5 1 0 4 3 3 105

SAN JACINTO 7 18 6 19 9 7 4 11 4 5 10 20 10 11 7 5 9 5 4 0 3 3 1 3 4 3 6 3 4 5 1 3 206

2 2 1 2 1 2 0 3 1 0 0 3 3 3 4 3 1 1 1 0 2 4 1 2 5 2 1 1 3 4 1 1 58

3 5 6 10 8 5 5 4 7 6 7 13 11 5 10 8 5 8 8 3 4 1 5 5 8 4 1 8 9 5 2 7 765

11 25 21 30 19 16 12 16 9 24 23 28 25 30 22 14 22 24 25 16 13 12 9 13 11 16 24 16 14 18 9 9 5

16 32 28 42 28 23 17 23 17 30 30 44 39 38 36 25 28 33 34 19 19 17 15 20 24 22 26 25 26 27 12 17 828

Mayores de 5 años

Total

Menor de 1 año

De 1 a 4 años

Mayores de 5 años

Menor de 1 año

De 1 a 4 años

EDAS POR GRUPO ETAREO Distrito

Comportamiento de EDAs según semanas epidemiológicas, Microred de Corrales, 2025 (01-32) 

N°Casos/Semanas



COMPORTAMIENTO DE EDAS
MICRORED DE CORRALES – SE (32)

Fuente: Tumbes/Notiweb-CDC/MINSA (*) Hasta la SE31

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32

Menor de 1 año 2 2 1 2 1 2 0 3 1 0 0 3 3 3 4 3 1 1 1 0 2 4 1 2 5 1 1 3 4 1 1 2 57

De 1 a 4 años 3 5 6 10 8 5 5 4 7 6 7 13 11 5 10 8 5 8 8 3 4 1 5 5 8 1 8 9 5 2 7 3 185

Mayores de 5 años 11 25 21 30 19 16 12 16 9 24 23 28 25 30 22 14 22 24 25 16 13 12 9 13 11 24 16 14 18 9 9 16 551

TOTAL 16 32 28 42 28 23 17 23 # 30 30 44 39 38 36 25 28 33 34 19 19 17 15 20 24 26 25 26 27 12 17 21 793

Comportamiento de EDAs según semanas epidemiológicas, Microred de Corrales, 2025 (01-32) 

TOTALEDAS POR GRUPO ETAREO
SEMANAS EPIDEMIOLOGICAS

451.61

625.94

666.67

719.77

1037.97

1754.39

2372.88

2873.56

2888.89
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Establecimientos

Tasas de incidencia acumulada distrital de EDAs, en población 

menores de 5 años , 2025 (01-32)

Establecimientos
Casos < 5 

años

pob<5 

años

T.I.x10mil 

Hab.

P.S.OIDOR 13 45 2888.89

C.S.SAN JACINTO 25 87 2873.56

P.S.CASABLANQUEADA 14 59 2372.88

P.S.RICA PLAYA 10 57 1754.39

C.S.LA CRUZ 41 395 1037.97

Microred Corrales 253 3,515 719.77

P.S.VAQUERIA 16 240 666.67

C.S.CORRALES 83 1326 625.94

P.S.SAN ISIDRO 35 775 451.61

P.S.MALVAL 16 531 301.32

Tasa de incidencia x 10000 hab. de las EDAs en <  05 años,Microred de 

Corrales, 2025 (SE01-32) 



COMPORTAMIENTO DE EDAS
MICRORED DE CORRALES – SE (32)

Fuente: Tumbes/Notiweb-CDC/MINSA (*) Hasta la SE31
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P.S.SAN ISIDRO

P.S.RICA PLAYA

P.S.OIDOR

P.S.MALVAL

P.S.VAQUERIA

Establecimientos

Tasas de incidencia acumulada distrital de EDAs, en población general 

Microred de Corrales, 2025 (01-32)

Establecimientos Casos Pob.2025
T.I.x10mil 

Hab.

P.S.VAQUERIA 49 4,377 1909.78

P.S.MALVAL 51 808 631.17

P.S.OIDOR 53 971 545.61

P.S.RICA PLAYA 34 732 464.25

P.S.SAN ISIDRO 76 1655 459.31

Microred Corrales 836 46,346 180.38

C.S.CORRALES 270 15327 176.16

C.S.SAN JACINTO 92 5718 160.90

P.S.CASABLANQUEADA 61 4310 141.52

C.S.LA CRUZ 150 12447 120.51

Tasa de incidencia x 10000 hab. de las EDAs en población general,Microred de 

Corrales, 2025 (SE01-32) 



IRAS - 2025
MICRORED DE CORRALES – SE (32)



COMPORTAMIENTO DE IRAS
MICRORED DE CORRALES – SE (32)

Fuente: Tumbes/Notiweb-CDC/MINSA (*) Hasta la SE31

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32

CORRALES 0 0 0 0 1 0 0 0 0 2 0 1 0 0 0 2 1 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 10

SAN JACINTO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

LA CRUZ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

CORRALES 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 2 2 0 1 0 1 1 1 10

SAN JACINTO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LA CRUZ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 2 0 0 30 0 0

CORRALES 8 7 15 17 14 23 18 12 14 12 12 8 17 23 16 24 20 18 20 51 27 16 17 20 23 19 21 28 12 16 22 22 548

SAN JACINTO 7 18 21 21 28 7 12 7 7 10 16 17 29 23 34 34 9 12 25 17 10 14 10 10 14 14 19 18 11 22 14 20 495.6

LA CRUZ 2 7 8 5 8 9 2 8 4 4 6 7 4 13 18 14 11 10 11 7 4 6 5 2 8 8 8 11 2 8 3 5 220

0 0 0 0 1 0 0 0 0 2 0 1 0 0 0 2 1 0 0 1 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 10

1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 2 0 1 0 0 3 1 1 6

17 32 44 43 50 39 32 27 25 26 34 32 50 59 68 72 40 40 56 75 41 36 32 32 45 41 48 57 25 46 39 47 1047

18 32 45 43 51 39 32 27 25 28 34 33 50 59 68 74 42 40 56 76 41 36 33 33 48 41 47 55 25 49 40 48 1063

Casos de IRAs en < 05 años según tipo de diagnóstico, Microred de Corrales (SE 01-32/2025)

TotalDistrito/diagnóstico

 Neumonia < 5 años

 SOB< 5 años

 IRAS < 5 años

Distrito

Total  Neumonia < 5 años

Total  SOB< 5 años

Total  IRAS < 5 años

TOTAL

N° casos/semana



COMPORTAMIENTO DE IRAS
MICRORED DE CORRALES – SE (32)

Fuente: Tumbes/Notiweb-CDC/MINSA (*) Hasta la SE31

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32

C.S.CORRALES 0 0 0 0 1 0 0 0 0 2 0 1 0 0 0 2 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

P.S.SAN ISIDRO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P.S.MALVAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1

C.S.LA CRUZ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

C.S.SAN JACINTO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P.S.RICA PLAYA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P.S.VAQUERIA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P.S.CASABLANQUEADA0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P.S.OIDOR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

C.S.CORRALES 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 2 0 0 0 0 0 0 1 0

P.S.SAN ISIDRO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6

P.S.MALVAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

C.S.LA CRUZ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 2 0 0 0 1

C.S.SAN JACINTO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

P.S.RICA PLAYA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P.S.VAQUERIA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P.S.CASABLANQUEADA0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P.S.OIDOR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

C.S.CORRALES 2 3 11 6 13 16 12 9 9 5 4 4 9 8 12 8 14 8 12 17 19 14 9 18 14 13 17 6 9 10 10 18 0

P.S.SAN ISIDRO 6 4 2 8 8 6 4 1 3 5 5 4 9 5 9 8 1 1 7 25 6 1 3 1 4 6 3 1 4 9 8 9 0

P.S.MALVAL 0 0 2 3 1 1 2 2 2 2 3 0 8 10 4 8 5 9 1 9 2 1 5 1 5 2 8 5 3 3 4 6 311

C.S.LA CRUZ 2 7 8 5 8 9 2 8 4 4 6 7 4 13 18 14 11 10 11 7 4 6 5 2 8 6 8 2 8 3 5 9 159

C.S.SAN JACINTO 3 8 7 12 12 3 9 4 1 7 6 12 12 14 6 17 3 0 15 6 1 5 3 5 7 11 6 7 7 8 13 16 107

P.S.RICA PLAYA 1 4 4 1 1 2 1 0 0 1 0 0 1 1 0 3 0 6 0 1 3 0 5 0 1 0 1 0 2 0 3 2 210

P.S.VAQUERIA 1 1 4 5 3 1 0 0 4 0 7 2 3 1 5 6 1 4 6 1 3 5 2 2 1 4 1 2 3 3 2 2 217

P.S.CASABLANQUEADA1 3 0 2 0 1 0 2 1 0 2 2 2 4 10 4 1 0 1 5 3 2 0 1 4 3 3 0 3 1 0 2 39

P.S.OIDOR 1 2 6 1 4 0 2 1 1 2 1 1 2 3 4 4 4 2 3 4 0 2 0 2 1 2 8 2 7 2 2 2 81

0 0 0 0 1 0 0 0 0 2 0 1 0 0 0 2 1 0 0 1 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 10

1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 2 1 0 0 3 0 0 1 10

17 32 44 43 50 39 32 27 25 26 34 32 50 59 68 72 40 40 56 75 41 36 32 32 45 47 55 25 46 39 47 66 1124

18 32 45 43 51 39 32 27 25 28 34 33 50 59 68 74 42 40 56 76 41 36 33 33 48 48 55 25 49 39 47 67 1144TOTAL

 Neumonia < 5 años

 SOB< 5 años

 IRAS < 5 años

Total  Neumonia < 5 años

Total  SOB< 5 años

Total  IRAS < 5 años

TotalDistrito/diagnóstico Establecimiento

Casos de IRAs en < 05 años según tipo de diagnóstico, Microred de Corrales (SE 01-32/2025)
N° casos/semana



COMPORTAMIENTO DE IRAS
MICRORED DE CORRALES– SE (32)

Fuente: Tumbes/Notiweb-CDC/MINSA (*) Hasta la SE31

Distrito Casos pob<5 años
T.I.x10mil 

Hab.

SAN JACINTO 512 654 7828.75

LA CRUZ 218 775 2812.90

CORRALES 570 2,097 2718.17

Microred Corrales 1300 3526 13359.82

Tasas de incidencia y casos acumulados de IRAs según lugar de infección,Microred de 

Corrales (SE 01-31/2025)
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P.S.VAQUERIA

Incidencia acumulada distrital de IRAS en < de 5 años, 

Corrales, 2025 (SE01-31)

Establecimientos
Casos < 5 años

pob<5 años
T.I.x10mil 

Hab.

P.S.VAQUERIA 87 57 15263.16

P.S.OIDOR 76 59 12881.36

P.S.RICA PLAYA 44 45 9777.78

P.S.CASABLANQUEADA 63 87 7241.38

C.S.SAN JACINTO 246 395 6227.85

P.S.MALVAL 116 240 4833.33

Microred Corrales 1374 3,515 3908.96

P.S.SAN ISIDRO 170 531 3201.51

C.S.LA CRUZ 229 775 2954.84

C.S.CORRALES 343 1326 2586.73

Tasas de incidencia y casos acumulados de IRAs según lugar de infección,Microred de 

Corrales (SE 01-31/2025)



SALA SITUACIONAL DENGUE

MICRORED DE ZORRITOS

Semana Epidemiológica 32

Ciclos de vida

¿Cómo se transmite el Dengue?



DENGUE - 2025
MICRORED DE ZORRITOS – SE (32)



COMPORTAMIENTO DEL DENGUE
MICRORED DE ZORRITOS – SE (32)

Fuente: Tumbes/Notiweb-CDC/MINSA (*) Hasta la SE32

DIAGNOSTICO Conf. Desc. Prob. TOTAL

DENGUE CON SIGNOS DE ALARMA 0 0 0 0

DENGUE SIN SIGNOS DE ALARMA 45 228 17 290

MICRORED ZORRITOS 45 228 17 290

CASOS DE DENGUE: CONFIRMADOS, DESCARTADOS Y PROBABLES DE LA SE 01-32/2025 - /MICRORED DE ZORRITOS

DIAGNOSTICO Conf. Desc. Prob. TOTAL

DENGUE SIN SIGNOS DE ALARMA 45 228 17 290

CANOAS DE PUNTA SAL 5 14 0 19

CASITAS 1 7 0 8

ZORRITOS 39 207 17 263

MICRORED ZORRITOS 45 228 17 290

CASOS DE DENGUE: DISTRITOS Y TIPO DE DX DE LA SE 01- 32/2025 - /MICRORED DE 

ZORRITOS

DIAGNOSTICO/EESS Conf. Desc. Prob. TOTAL

DENGUE CON SIGNOS DE ALARMA 45 228 17 290

C.S.CANAVERAL 0 3 0 3

C.S.CANCAS 0 7 0 7

C.S.ZORRITOS 30 159 16 205

P.S.ACAPULCO 2 6 0 8

P.S.BARRANCOS 4 4 0 8

P.S.BOCAPAN 6 29 1 36

P.S.GRAU 1 8 0 9

P.S.PAJARITOS 0 1 0 1

P.S.TRIGAL 1 1 0 2

CASOS NOTIFICADOS POR EE.SS DE OTRA JURIDISCCION 1 10 0 11

MICRORED ZORRITOS 45 228 17 290

CASOS DE DENGUE: ESTABLECIMIENTOS Y TIPO DE DX DE LA SE 01-32-2025 - /MICRORED DE ZORRITOS



COMPORTAMIENTO DEL DENGUE
MICRORED DE ZORRITOS – SE (32)

Fuente: Tumbes/Notiweb-CDC/MINSA (*) Hasta la SE32

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32

DENGUE SIN SIGNOS DE ALARMA 0 0 0 0 0 0 0 0 2 9 1 0 0 0 1 2 8 4 6 12 2 2 0 0 0 0 0 1 1 1 5 5 62

C.S.ZORRITOS 0 0 0 0 0 0 0 0 2 6 1 0 0 0 1 2 7 4 2 8 0 1 0 0 0 0 0 1 1 1 5 4 46

P.S.ACAPULCO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

P.S.BARRANCOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

P.S.BOCAPAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 7

P.S.GRAU 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

P.S.TRIGAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

CASOS NOTIFICADOS POR EE.SS DE OTRA JURIDISCCION 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

MICRORED DE ZORRITOS 0 0 0 0 0 0 0 0 2 9 1 0 0 0 1 2 8 4 6 12 2 2 0 0 0 0 0 1 1 1 5 5 62

CASOS DE DENGUE CONFIRMADOS Y PROBABLES POR ESTABBLECIMIENTOS DE SALUD MICRORED ZORRITOS SEGUN  EPIDEMIOLOGICA  01-32/2025 

TOTALDIAGNOSTICO/EESS
8M''POI



COMPORTAMIENTO DEL DENGUE
MICRORED DE ZORRITOS – SE (32)

Fuente: Tumbes/Notiweb-CDC/MINSA (*) Hasta la SE32

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32

DENGUE SIN SIGNOS DE ALARMA 0 0 0 0 0 0 0 0 2 9 1 0 0 0 1 2 8 4 6 12 2 2 0 0 0 0 0 1 1 1 5 5 62

CANOAS DE PUNTA SAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5

CASITAS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

ZORRITOS 0 0 0 0 0 0 0 0 2 9 1 0 0 0 1 2 7 4 3 10 2 2 0 0 0 0 0 1 1 1 5 5 56
MICRORED DE ZORRITOS 0 0 0 0 0 0 0 0 2 9 1 0 0 0 1 2 8 4 6 12 2 2 0 0 0 0 0 1 1 1 5 5 62

TOTAL

CASOS DE DENGUE CONFIRMADOS Y PROBABLES POR DISTRITOS MICRORED ZORRITOS SEGÚN SEMANA 01-32/2025

DIAGNOSTICO/DISTRITO



COMPORTAMIENTO DEL DENGUE
MICRORED DE ZORRITOS – SE (32)

Fuente: Tumbes/Notiweb-CDC/MINSA (*) Hasta la SE32

NIÑO ADOLESC. JOVEN ADULTO
ADULTO 

MAYOR

% 25.81 17.74 20.97 27.42 8.06

Casos 16 11 13 17 5

MICRORED 

CORRALES

GRUPO DE EDAD

CASOS DE DENGUE POR GRUPO DE EDAD, MICRORED ZORRITOS (SEM 01-32)



COMPORTAMIENTO DEL DENGUE
MICRORED DE ZORRITOS – SE (32)

Fuente: Tumbes/Notiweb-CDC/MINSA (*) Hasta la SE32



MAPAS DE RIESGO DE FIEBRE POR VIRUS DENGUE EN LA 
MICRORED DE ZORRITOS – SE 32/2025



EDAS - 2025
MICRORED DE ZORRITOS – SE (32)



COMPORTAMIENTO DE EDAS
MICRORED DE ZORRITOS – SE (32)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32

ZORRITOS 0 0 0 1 0 1 1 0 1 1 1 0 1 0 0 2 0 0 0 0 3 0 0 0 1 1 2 0 0 0 0 0 14

CASITAS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 1

CANOAS DE PUNTA SAL 0 0 1 3 3 2 0 2 0 1 2 3 3 1 1 1 1 3 0 1 0 1 0 0 3 0 0 2 0 0 0 1 32

ZORRITOS 0 2 1 2 3 1 1 1 0 4 4 2 11 6 1 2 4 1 4 1 0 2 1 1 2 3 3 0 3 0 0 3 60

CASITAS 0 0 0 1 2 1 1 1 0 0 1 1 2 3 1 1 2 3 1 0 0 1 0 0 1 0 1 1 1 1 0 0 23

CANOAS DE PUNTA SAL 2 0 3 5 2 2 2 4 2 4 3 4 9 4 9 2 1 2 0 2 3 3 2 4 2 4 3 2 2 0 5 2 80

ZORRITOS 7 3 9 7 11 6 5 9 13 18 16 12 29 27 6 17 16 5 11 12 11 8 4 4 10 7 11 10 6 9 9 4 283

CASITAS 1 0 0 1 2 1 2 2 2 3 2 4 6 3 5 5 2 8 0 4 1 3 1 3 4 0 5 1 0 5 3 3 65

CANOAS DE PUNTA SAL 5 3 2 5 7 10 2 8 2 10 15 17 11 12 9 2 12 6 5 3 3 6 3 3 2 6 6 1 4 2 10 5 169

0 0 1 4 3 3 1 2 1 2 4 3 4 1 1 3 1 3 0 1 3 1 0 0 4 1 2 3 0 1 0 1 47

2 2 4 8 7 4 4 6 2 8 8 7 22 13 11 5 7 6 5 3 3 6 3 5 5 7 7 3 6 1 5 5 173

13 6 11 13 20 17 9 19 17 31 33 33 46 42 20 24 30 19 16 19 15 17 8 10 16 13 22 12 10 16 22 12 517

15 8 16 25 30 24 14 27 20 41 45 43 72 56 32 32 38 28 21 23 21 24 11 15 25 21 31 18 16 18 27 18 737

TOTAL
N°Casos/Semanas

Total

Menor de 1 año

De 1 a 4 años

Mayores de 5 años

Menor de 1 año

De 1 a 4 años

EDAS POR GRUPO ETAREO Distrito

Mayores de 5 años

Comportamiento de EDAs según semanas epidemiológicas, Microred de Zorritos, 2025 (01-32) 



COMPORTAMIENTO DE EDAS
MICRORED DE ZORRITOS – SE (32)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32

C.S.ZORRITOS 0 0 0 0 0 1 1 0 1 1 1 0 0 0 0 2 0 0 0 0 2 0 0 0 1 0 2 0 0 0 0 0 10

P.S.GRAU 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1

P.S.ACAPULCO 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

P.S.BOCAPAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

C.S.CANAVERAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P.S.TRIGAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

P.S.LA CHOZA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

C.S.CANCAS 0 0 1 3 2 2 0 2 0 1 2 3 3 1 1 1 1 3 0 1 0 1 0 0 3 0 0 2 0 0 0 1 31

P.S.BARRANCOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P.S.PAJARITOS 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

P.S. CAPITAN HOYLE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

C.S.ZORRITOS 0 2 1 1 2 1 1 0 0 3 0 2 5 3 0 1 0 1 3 1 0 2 0 0 2 2 2 0 1 0 0 0 33

P.S.GRAU 0 0 0 1 1 0 0 1 0 0 3 0 1 0 1 1 4 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0 0 1 0 0 2 16

P.S.ACAPULCO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 1 7

P.S.BOCAPAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 4

C.S.CANAVERAL 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 1 0 2 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 7

P.S.TRIGAL 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 1 0 2 1 1 1 1 2 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 15

P.S.LA CHOZA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1

C.S.CANCAS 2 0 3 5 2 2 2 3 2 3 2 4 6 4 8 2 1 2 0 1 2 3 2 4 2 4 3 2 1 0 4 2 71

P.S.BARRANCOS 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 3 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 9

P.S.PAJARITOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P.S. CAPITAN HOYLE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Mayores de 5 años C.S.ZORRITOS 5 3 0 6 6 4 5 6 5 8 12 11 18 19 0 10 11 3 8 9 7 6 4 4 6 5 7 6 4 7 7 2 198

P.S.GRAU 1 0 9 1 5 0 0 1 7 4 2 0 7 2 6 7 2 2 3 3 4 2 0 0 4 2 1 1 1 1 2 2 74

P.S.ACAPULCO 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 2 0 1 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 10

P.S.BOCAPAN 0 0 0 0 0 2 0 1 1 6 0 1 3 1 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 3 0 1 0 0 18

C.S.CANAVERAL 0 0 0 0 2 1 0 0 2 1 0 4 0 1 1 2 0 1 0 2 1 2 1 3 1 0 0 1 0 0 0 1 25

P.S.TRIGAL 1 0 0 1 0 0 2 1 0 1 2 0 3 0 3 1 0 7 0 2 0 1 0 0 3 0 0 0 0 4 3 2 28

P.S.LA CHOZA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 2 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 9

C.S.CANCAS 4 3 2 5 7 4 2 7 2 10 14 14 10 12 7 2 12 6 5 3 2 6 3 3 2 6 5 1 2 2 9 5 153

P.S.BARRANCOS 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 1 0 0 0 2 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 2 0 1 0 7

P.S.PAJARITOS 1 0 0 0 0 3 0 1 0 0 0 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9

P.S. CAPITAN HOYLE 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 3

0 0 1 4 3 3 1 2 1 2 4 3 4 1 1 3 1 3 0 1 3 1 0 0 4 1 2 3 0 1 0 1 47

2 2 4 8 7 4 4 6 2 8 8 7 22 13 11 5 7 6 5 3 3 6 3 5 5 7 7 3 6 1 5 5 163

13 6 11 13 20 17 9 19 17 31 33 33 46 42 20 24 30 19 16 19 15 17 8 10 16 13 22 12 10 16 22 12 534

15 8 16 25 30 24 14 27 20 41 45 43 72 56 32 32 38 28 21 23 21 24 11 15 25 21 31 18 16 18 27 18 744

TOTALEstablecimientos

Comportamiento de EDAs según semanas epidemiológicas, Microred de Zorritos, 2025 (01-32) 

Menor de 1 año

Menor de 1 año

De 1 a 4 años

Mayores de 5 años

EDAS POR GRUPO ETAREO

De 1 a 4 años

Total



COMPORTAMIENTO DE EDAS
MICRORED DE ZORRITOS – SE (32)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32

Menor de 1 año 0 0 1 4 3 3 1 2 1 2 4 3 4 1 1 3 1 3 0 1 3 1 0 0 4 1 2 3 0 1 0 1 52

De 1 a 4 años 2 2 4 8 7 4 4 6 2 8 8 7 22 13 11 5 7 6 5 3 3 6 3 5 5 7 7 3 6 1 5 5 173

Mayores de 5 años 13 6 11 13 20 17 9 19 17 31 33 33 46 42 20 24 30 19 16 19 15 17 8 10 16 13 22 12 10 16 22 12 539

TOTAL 15 8 16 25 30 24 # 27 20 41 45 43 72 56 32 32 38 28 21 23 21 24 11 15 25 21 31 18 16 18 27 18 764

TOTALEDAS POR GRUPO ETAREO

Comportamiento de EDAs según semanas epidemiológicas, Microred de Zorritos, 2025 (01-32) 

Establecimientos Casos Pob.2025
T.I.x10mil 

Hab.

P.S.ACAPULCO 24 4,392 54.64

P.S.LA CHOZA 17 1,763 96.43

P.S.BARRANCOS 22 1,038 96.34

P.S.BOCAPAN 29 2,254 128.66

C.S.CANAVERAL 36 3,177 113.31

P.S.PAJARITOS 10 890 112.36

Microred Zorritos 855 36,496 234.27

C.S.ZORRITOS 262 11,066 236.76

P.S.TRIGAL 54 1,468 367.85

C.S.CANCAS 294 8,186 359.15

P.S.GRAU 102 2,245 454.34

P.S. CAPITAN HOYLE 5 17 2941.18

Tasa de incidencia x 10000 hab. de las EDAs en población general,Microred de 

Zorritos, 2025 (SE01-32) 



COMPORTAMIENTO DE EDAS
MICRORED DE CORRALES – SE (32)

Establecimientos
Casos < 5 

años

pob<5 

años

T.I.x10mil 

Hab.

P.S.PAJARITOS 1 47 212.77

P.S.LA CHOZA 3 32 937.50

P.S.BARRANCOS 11 206 533.98

C.S.ZORRITOS 48 681 704.85

P.S.BOCAPAN 5 60 833.33

C.S.CANAVERAL 9 73 1232.88

Microred Zorritos 244 1,926 1266.87

P.S.GRAU 20 136 1470.59

P.S.ACAPULCO 12 76 1578.95

C.S.CANCAS 117 571 2049.04

P.S.TRIGAL 17 43 3953.49

P.S. CAPITAN HOYLE 1 1 10000.00

Tasa de incidencia x 10000 hab. de las EDAs en <  05 años,Microred de 

Zorritos, 2025 (SE01-32) 



IRAS - 2025
MICRORED DE ZORRITOS – SE (32)



COMPORTAMIENTO DE IRAS
MICRORED DE ZORRITOS – SE (32)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32

ZORRITOS 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

CASITAS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CANOAS DE PUNTA SAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ZORRITOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CASITAS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CANOAS DE PUNTA SAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ZORRITOS 22 11 10 21 12 9 13 13 12 18 26 26 23 32 31 50 46 35 33 62 22 23 17 17 20 15 15 19 15 22 18 15 619

CASITAS 4 2 2 7 4 3 1 1 2 4 5 1 6 7 7 5 7 5 9 17 3 4 1 5 3 4 8 6 7 5 5 2 119

CANOAS DE PUNTA SAL 16 16 24 20 9 8 8 4 9 4 10 7 20 23 24 23 13 18 10 19 22 11 15 5 6 18 12 18 10 4 6 11 362

0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

42 29 36 48 25 20 22 18 23 26 41 34 49 62 62 78 66 58 52 98 47 38 33 27 29 37 35 43 32 31 29 28 1100

42 29 36 48 25 20 23 18 23 26 41 34 49 62 62 78 66 58 52 98 47 38 33 27 29 37 35 43 32 31 29 28 1101

Casos de IRAs en < 05 años según tipo de diagnóstico, Microred de Zorritos (SE 01-32/2025)

Distrito/diagnóstico

Total  Neumonia < 5 años

Total  SOB< 5 años

Total  IRAS < 5 años

TOTAL

N° casos/semana
Total

 Neumonia < 5 años

 SOB< 5 años

 IRAS < 5 años

Distrito



COMPORTAMIENTO DE IRAS
MICRORED DE ZORRITOS – SE (32)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32

C.S.ZORRITOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P.S.GRAU 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P.S.ACAPULCO 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

P.S.BOCAPAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

C.S.CANAVERAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P.S.TRIGAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P.S.LA CHOZA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

C.S.CANCAS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P.S.BARRANCOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

C.S.ZORRITOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P.S.GRAU 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P.S.ACAPULCO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P.S.BOCAPAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

C.S.CANAVERAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P.S.TRIGAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P.S.LA CHOZA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

C.S.CANCAS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P.S.BARRANCOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

C.S.ZORRITOS 10 4 8 7 11 6 9 8 11 9 10 15 7 14 14 25 30 26 26 25 13 14 13 7 16 12 7 7 8 13 13 10 350

P.S.GRAU 7 0 2 6 1 0 0 0 1 7 5 0 7 5 4 6 8 9 5 13 4 1 0 3 1 3 2 6 3 3 0 0 98

P.S.ACAPULCO 4 7 0 7 0 3 4 4 0 2 10 10 9 10 11 17 5 0 0 22 5 7 2 5 1 1 5 6 3 4 4 4 146

P.S.BOCAPAN 1 0 0 1 0 0 0 1 0 0 1 1 0 3 2 2 3 0 2 4 0 2 2 2 2 2 1 0 1 2 1 1 31

C.S.CANAVERAL 0 0 2 4 3 2 1 0 0 1 2 1 2 3 4 5 5 4 4 8 1 1 0 0 3 3 3 3 3 3 3 0 59

P.S.TRIGAL 2 1 0 1 1 1 0 1 2 3 3 0 3 3 2 0 2 1 4 6 1 1 0 3 0 0 1 3 2 0 2 0 41

P.S.LA CHOZA 2 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 3 1 1 1 2 0 1 4 0 2 2 0 2 18

C.S.CANCAS 16 15 23 18 8 8 8 4 9 4 10 6 18 19 22 19 10 17 9 15 21 11 13 4 6 15 11 14 10 4 6 8 328

P.S.BARRANCOS 0 1 1 2 1 0 0 0 0 0 0 1 2 4 2 4 3 1 1 2 1 0 2 1 0 0 1 4 0 0 0 3 29

0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

42 29 36 48 25 20 22 18 23 26 41 34 49 62 62 78 66 58 52 98 47 38 33 27 29 37 35 43 32 31 29 28 1100

42 29 36 48 25 20 23 18 23 26 41 34 49 62 62 78 66 58 52 98 47 38 33 27 29 37 35 43 32 31 29 28 1101TOTAL

Casos de IRAs en < 05 años según tipo de diagnóstico, Microred de Zorritos (SE 01-32/2025)

 Neumonia < 5 años

 SOB< 5 años

 IRAS < 5 años

Distrito/diagnóstico Establecimiento
N° casos/semana

Total  Neumonia < 5 años

Total  SOB< 5 años

Total  IRAS < 5 años

Total



COMPORTAMIENTO DE IRAS
MICRORED DE ZORRITOS – SE (32)

Distrito Casos pob<5 años
T.I.x10mil 

Hab.

CANOAS DE PUNTA SAL 423 694 6095.10

CASITAS 152 148 10270.27

ZORRITOS 723 1,083 6675.90

Microred Zorritos 1298 1,925 6742.86

Tasas de incidencia y casos acumulados de IRAs según lugar de infección,Microred de 

Zorritos (SE 01-32/2025)

Establecimientos
Casos < 5 años

pob<5 años
T.I.x10mil 

Hab.

P.S.BARRANCOS 37 76 4868.42

C.S.ZORRITOS 408 681 5991.19

P.S.BOCAPAN 37 60 6166.67

P.S.LA CHOZA 28 32 8750.00

C.S.CANCAS 381 571 6672.50

Microred Zorritos 1298 1878 6911.61

P.S.ACAPULCO 172 206 8349.51

P.S.GRAU 112 136 8235.29

C.S.CANAVERAL 74 73 10136.99

P.S.TRIGAL 49 43 11395.35

Tasas de incidencia y casos acumulados de IRAs según lugar de infección,Microred de 

Zorritos (SE 01-32/2025)
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